
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Детский сад №25» 

ЗАТОСеверск 

ПРИКАЗ 
19.09.2023 № 03-04 / 154 

Об организации наставничества 

В соответствии с Положением о системе наставничества в МБДОУ «Детский сад № 25», 
Годовым планом работы на 2023-2024 учебный год и в целях оказания помощи в 
профессиональном становлении и закреплении в образовательной организации вновь 
принятых и малоопытных педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году наставничество малоопытных и вновь 
принятых педагогических работников. 

2. Назначить куратором деятельности по наставничеству Иглакову Марину Николаевну, 
заместителя заведующего по BMP. 

3. Разработать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 
наставничества в 2023-202.4 учебном году. Срок - до 25.09.2023. Ответственный - Иглакова 
М.Н. 

4. Сформировать наставнические пары с письменного согласия их участников: 
- наставник Копанева Светлана Николаевна, педагог-психолог - наставляемый 

Стародубец Екатерина Владимировна, педагог-психолог; 
- наставник Косолап ова Алена Александровна, педагог-психолог - наставляемый 

Скребенкова Евгения Валерьевна, педагог-психолог; 
- наставник Дивановская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог - наставляемый 

Филатова Марина Алексеевна, учитель-логопед. 
5. Наставникам разработать и утвердить персонализированные планы наставничества 

педагогических работников на 2023-2024 учебный год. Срок - до 28.09.2023. Ответственные -
Копанева С.Н., Косолапова А.А., Дивановская О.В. 

6. Методической службе обеспечить организационно-педагогическое, учебно-
методическое сопровождение реализации персонализированных планов наставничества в 
образовательной организации. Срок - в течение 2023-2024 учебного года. Ответственный -
Иглакова М.Н. 

7. Актуальную информацию о реализации системы наставничества размещать на 
официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 25». Ответственный - Иглакова М.Н. 

8. Провести мониторинг эффективности и результативности реализации системы 
наставничества в 2023-2024 учебном году. Срок - май 2024 г. Ответственный - Иглакова М.Н. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 25» Е.В. Деева 



С приказом (распоряжением) ознакомлены: 

подпись 

подпись 

подпись 

« ^ У » 2023 

« Y9 >, 0 3 2 0 2 3 

« ^ » P f f 2023 

« » 2023 

« / У » 0 9 2023 

« » « f 2023 

« » 2023 

« » 2023 

« » 2023 


